COPIA

C.I.S.S.

Consorzio intercomunale dei servizi sociali

Chivasso

DETERMINAZIONE N. 357 DATA 31.12.2013

OGGETTO: MINORI INSERITI IN COMUNITA’. IMPEGNI DI SPESA MESI DI

GENNAIO E FEBBRAIO 2014,

p. IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO MINORI
f.to Dott.ssa Lorella NIZZA

IMPEGNO SPESA
Art. 151, comma 4 D..Lgs. 267/2000

Visto per regolarita contabile e per attestazione della copertura finanziaria per
la quale ¢& stato assunto

p. IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
f.to Dott.ssa Lorella NIZZA

L’impegno n.'hﬁL..Maﬁ:)//( AL ”-cﬁolﬁlﬂqu M-£/4 AL 0.4

Copia conforme all'originale
ad uso amministrativo

Il Segreta
Dott. Giov. l,. _

"

Certificato di pubblicazione

La presente determinazione in copia
conforme viene pubblicata all'Albo
Pretorio del Consorzio per 15 gg.
consecutivi.

Dal..2.7. GEN..2004........
Bl o BEN A018 ...

Il Segretario Consortile
f.to Dott. Giovanni LOMBARDI




IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO MINORI

Premesso che il C.IS.S., su delega dei Comuni che lo compongono, ha il compito di
individuare tutte le attivita di prevenzione, sostegno e recupero rivolte ai cittadini in situazione di
bisogno ed a rischio di emarginazione sociale ai sensi della Legge Quadro n.328 dell’08/11/2000 e
della Legge regionale n.1 del 8/01/04 “Norme per la realizzazione del sistema integrato di interventi
e servizi sociali e riordino della legislazione di riferimento’

Considerato che fra gli interventi relativi alla tutela dei minori & previsto che il C.L.S.S,
qualora ne rilevi la necessita e la condizione pregiudizievole per il suo accrescimento e sviluppo,
debba provvedere ad un allontanamento (quasi sempre disposto da Provvedimento del Tribunale per
i Minorenni) del minore dal suo contesto familiare ed, in alcuni casi, il suo inserimento in idonea
struttura comunitaria;

Ritenuto necessario provvedere all’impegno di spesa per I’inserimento di minori presso
strutture comunitarie per i mesi di GENNAIO e FEBBRAIO 2014;

Visto I’art.3 della Legge 136/10, come modificato dal D. Lgs. 187/10, che definisce gli
adempimenti da porre in essere ai fini della tracciabilita dei flussi finanziari;

Vista la Deliberazione di A.C. n. 14 del 12.07.2013, esecutiva, con la quale si approvava il
Bilancio di Previsione esercizio finanziario 2013, la Relazione Previsionale e Programmatica e il
Bilancio Pluriennale 2013/2015” e successive variazioni;

Vista la Deliberazione C.d.A. n. 29 del 14.11.2013, dichiarata immediatamente eseguibile,
con la quale si € proceduto all’approvazione del PEG/ Piano della Performance 2013-2015 e la
successiva Determinazione del Direttore Generale n. 288 del 14.11.2013 con la quale lo si
sottoassegnava ai Centri di responsabilita di II° livello e successive variazioni;

Visto il D.lgs n. 267/00;
Visto lo Statuto del Consorzio;
DETERMINA

1. di approvare i prospetti allegati A) e B) relativo all’inserimento di minori presso strutture
comunitarie nei mesi di GENNAIO e FEBBRAIO 2014 omettendone la pubblicazione;

2. di impegnare la spesa complessiva pari ad € 34.437,50 al capitolo PEG 3100 denominato
“Rette per comunita alloggio per minori” Intervento 1.10.01.03, Programma 3 “Minori e
Famiglie” - Progetto 302 “Interventi di tutela dei minori alternativi alla famiglia di origine”-
del Bilancio Pluriennale 2014

3. Di provvedere a dare attuazione agli adempimenti di cui all’art. 3 della legge 136/2010,
come modificato dal D. L. n. 187/2010, ai fini della tracciabilita dei flussi finanziari.




